
Handball Austria 2017/18

ÖHB Cup Männer
Pokal-Spielplan

Bemerkungen: Viertelfinale zu spielen am 13. / 14. Februar 2018

Spielleiter-Kontakt: SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

 
Final
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sat.
 

31.03.2018
 

20:25 (01-05HOLL)
 

1
 

SG INSIGNIS...l WESTWIEN
Spielort: SH Margareten-H...

Alpla HC Hard
 

30:31
 

 
Semifinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Fri.
 
Fri.
 

30.03.2018
 
30.03.2018
 

18:00 (01-05HOLL)
 
20:20 (01-05HOLL)
 

1
 
2
 

HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...
Alpla HC Hard
Spielort: SH Margareten-H...

SG INSIGNIS...l WESTWIEN
 
HBA FIVERS ...Margareten
 

28:29
 

27:22
 

 
Quarterfinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sat.
 
Tue.
 
Tue.
 
Tue.
 

10.02.2018
 
13.02.2018
 
13.02.2018
 
13.02.2018
 

16:00 (01-05HOLL)
 
18:00 (8109)
 
19:30 (05-
Ferlach)
 
20:00 (01-23ATZG)
 

1
 
3
 
2
 
4
 

HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...
Alpla HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
SC kelag Ferlach
Spielort: Ballspielhalle ...
WAT Atzgersdorf
Spielort: SH Atzgersdorf ...

HC LINZ AG
 
Moser Medical UHK Krems
 
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
 
HBA FIVERS ...Margareten
 

35:23
 

34:29
 

23:24
 

19:26
 

 
Round of 16
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Wed.
 
Sun.
 
Sat.
 
Fri.
 
Fri.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sun.
 

22.11.2017
 
03.12.2017
 
13.01.2018
 
02.02.2018
 
02.02.2018
 
03.02.2018
 
03.02.2018
 
04.02.2018
 

19:30 (02-2020)
 
16:00 (02-3100-1)
 
19:00 (02-2100)
 
19:00 (07-
SchwazO)
 
19:30 (01-23ATZG)
 
18:00 (04015)
 
19:00 (04-
Köflach)
 
17:00 h (99-
TUL-
Sporthalle
BSZTulln)
 

1
 
2
 
3
 
8
 
5
 
7
 
6
 
4
 

UHC Erste B...Hollabrunn
Spielort: Weinviertelarena
Sportunion ... St.Pölten
Spielort: Sportzentrum Ni...
Union Spark...Korneuburg
Spielort: Franz Guggenber...
Sparkasse S...ll Tirol 1
Spielort: Sporthalle Schw...
WAT Atzgersdorf
Spielort: SH Atzgersdorf ...
HC Bruck
Spielort: Sporthalle Bruc...
HSG Remus B...h/Köflach
Spielort: Sporthalle Köflach
Union Handb...Club Tulln
Spielort: Sporthalle BSZ ...

SG INSIGNIS...l WESTWIEN
 
Alpla HC Hard
 
SC kelag Ferlach
 
HC FIVERS WAT Margareten
 
Bregenz Handball
 
HC LINZ AG
 
Moser Medical UHK Krems
 
HBA FIVERS ...Margareten
 

24:32
 

17:30
 

26:29
 

29:32
 

22:21
 

26:33
 

22:35
 

28:33
 

 
2. Round
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Tue.
 
Sat.
 
Tue.
 
Sat.

17.10.2017
 
28.10.2017
 
07.11.2017
 
11.11.2017

19:30 (02-2020)
 
19:00 (02-2100)
 
18:20 (04001)
 

4
 
10
 
9
 
3

UHC Erste B...Hollabrunn
Spielort: Weinviertelarena
Union Spark...Korneuburg
Spielort: Franz Guggenber...
UHC Graz (Männer)
Spielort: Union Halle Graz
SK Keplinge...n (Männer)

HSG Graz
 
ATV Trofaiach
 
HSG Remus B...h/Köflach
 
Sportunion ... St.Pölten

30:29
 

34:33
 

20:25
 

27:30

nu.Dokument 013b, erstellt am 20.04.2024 02:39 | Seite 1 von 2



Handball Austria 2017/18

ÖHB Cup Männer
Pokal-Spielplan (Fortsetzung)

 
Sat.
 
Sat.
 
Sun.
 
Sun.
 

 
11.11.2017
 
11.11.2017
 
12.11.2017
 
12.11.2017
 

17:30 (03-
SPZT)
 
19:00 (01-23ATZG)
 
19:30 (Landessportcenter
Tirol)
 
18:00 (02-3430-1)
 
20:15 (02-2540)
 

 
7
 
6
 
5
 
8
 

Spielort: Sportzentrum Traun
WAT Atzgersdorf
Spielort: SH Atzgersdorf ...
medalp Handball Tirol
Spielort: Landessportcent...
Union Handb...Club Tulln
Spielort: Josef Welser Sp...
Vöslauer HC
Spielort: Thermenhalle Ba...

 
Schlafraum.at Kärnten
 
HBA FIVERS ...Margareten
 
JURI Union Leoben
 
HC Bruck
 

 
31:23

 
30:33

 
32:29

 
23:28

 

 
Freilose 2. Round
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alpla HC Hard
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
HC LINZ AG
Bregenz Handball
HC FIVERS WAT Margareten
SC kelag Ferlach
Sparkasse S...ll Tirol 1
Moser Medical UHK Krems

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Round
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sun.
 
Sun.
 

22.10.2017
 
22.10.2017
 

14:30 (01-23ATZG)
 
16:00 (07-
SchwazO)
 

2
 
1
 

WAT Atzgersdorf
Spielort: SH Atzgersdorf ...
ULZ Schwaz 2
Spielort: Sporthalle Schw...

HC TECTUM Hohenems
 
SK Keplinge...n (Männer)
 

32:25
 

24:28
 

 
Freilose 1. Round
 
 

 
 

 
 

 
 

Union Handb...Club Tulln
UHC Graz (Männer)

 
 

 
 

nu.Dokument 013b, erstellt am 20.04.2024 02:39 | Seite 2 von 2


