Handball Austria 2017/18

ÖHB Cup Männer

Pokal-Spielplan

Bemerkungen: Viertelfinale zu spielen am 13. / 14. Februar 2018

Spielleiter-Kontakt: SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

C:.	۱۵.

Datum, Uhrzeit,	Halle Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Sat.31.03.2018	20:25 (01-05H O LL)	SG INSIGNISI WESTWIEN	Alpla HC Hard	30:31
		Spielort: SH Margareten-H		

Semifinal

Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr.		Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Fri. 30.03.2018	18:00 (01-05H O LL)	HC FIVERS WAT Margareten	SG INSIGNISI WESTWIEN	28:29
		Spielort: SH Margareten-H		
Fri. 30.03.2018	20:20 (01-05HØLL)	Alpla HC Hard	HBA FIVERSMargareten	27:22
		Spielort: SH Margareten-H		

Quarterfinal

- au air toi i i i i air				
Datum, Uhrzeit,	Halle Spiel-Nr	. Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Sat.10.02.2018	16:00 (01-05H O LL)	HC FIVERS WAT Margareten	HC LINZ AG	35:23
		Spielort: SH Margareten-H		
Tue:13.02.2018	18:00 (8109) 3	Alpla HC Hard	Moser Medical UHK Krems	34:29
		Spielort: Sporthalle am S		
Tue:13.02.2018	19:30 (05- 2	SC kelag Ferlach	SG INSIGNISI WESTWIEN	23:24
	Ferlach)	Spielort: Ballspielhalle		
Tue:13.02.2018	4	WAT Atzgersdorf	HBA FIVERSMargareten	19:26
	20:00 (01-23ATZG)	Spielort: SH Atzgersdorf		

Round of 16

Datum, Uhrzeit,	Halle	Spiel-Nr.	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Wed22.11.2017	19:30 (02-2	020)	UHC Erste BHollabrunn	SG INSIGNISI WESTWIEN	24:32
			Spielort: Weinviertelarena		
Sun03.12.2017	16:00 (02-3	1002-1)	Sportunion St.Pölten	Alpla HC Hard	17:30
			Spielort: Sportzentrum Ni		
Sat.13.01.2018	19:00 (02-2	10 3)	Union SparkKorneuburg	SC kelag Ferlach	26:29
			Spielort: Franz Guggenber		
Fri. 02.02.2018	19:00 (07-	8	Sparkasse SII Tirol 1	HC FIVERS WAT Margareten	29:32
	SchwazO)		Spielort: Sporthalle Schw		
Fri. 02.02.2018		5	WAT Atzgersdorf	Bregenz Handball	22:21
	19:30 (01-23ATZG)		Spielort: SH Atzgersdorf		
Sat.03.02.2018		7	HC Bruck	HC LINZ AG	26:33
	18:00 (04015)		Spielort: Sporthalle Bruc		
Sat.03.02.2018		6	HSG Remus Bh/Köflach	Moser Medical UHK Krems	22:35
	19:00 (04-		Spielort: Sporthalle Köflach		
Sun04.02.2018	Köflach)	4	Union HandbClub Tulln	HBA FIVERSMargareten	28:33
			Spielort: Sporthalle BSZ		
	17:00 h (99-				
	TUL-				
	Sporthalle				
	BSZTulln)				

2. Round

Datum, Uhrzeit,	Halle Spiel-	Nr. Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Tue:17.10.2017	19:30 (02-202%)	UHC Erste BHollabrunn	HSG Graz	30:29
		Spielort: Weinviertelarena		
Sat.28.10.2017	19:00 (02-2100)0	Union SparkKorneuburg	ATV Trofaiach	34:33
		Spielort: Franz Guggenber		
Tue07.11.2017 18:	18:20 (04001) 9	UHC Graz (Männer)	HSG Remus Bh/Köflach	20:25
		Spielort: Union Halle Graz		
Sat.11.11.2017	3	SK Keplingen (Männer)	Sportunion St.Pölten	27:30

Handball Austria 2017/18

ÖHB Cup Männer

Pokal-Spielplan (Fortsetzung)

	17:30 (03-	Spielort: Sportzentrum Traun		
Sat.11.11.2017	SPZT) 7	WAT Atzgersdorf	Schlafraum.at Kärnten	31:23
		Spielort: SH Atzgersdorf		
Sat.11.11.2017	19:00 (01-23A ቼ Zር	i) medalp Handball Tirol	HBA FIVERS Margareten	30:33
		Spielort: Landessportcent		
Sun12.11.2017	19:30 (Landes 5 portcenterUnion HandbClub Tulln		JURI Union Leoben	32:29
	Tirol)	Spielort: Josef Welser Sp		
Sun12.11.2017	8	Vöslauer HC	HC Bruck	23:28
	18:00 (02-3430-1)	Spielort: Thermenhalle Ba		

20:15 (02-2540)

Freilose 2. Round

Alpla HC Hard

SG INSIGNIS...I WESTWIEN

HC LINZ AG Bregenz Handball

HC FIVERS WAT Margareten

SC kelag Ferlach Sparkasse S...II Tirol 1 Moser Medical UHK Krems

1. Round

Datum, Uhrzeit,	Halle Spiel-Nr	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Tore
Sun22.10.2017	14:30 (01-23A ∑ ZG)	WAT Atzgersdorf	HC TECTUM Hohenems	32:25
		Spielort: SH Atzgersdorf		
Sun22.10.2017	16:00 (07- 1	ULZ Schwaz 2	SK Keplingen (Männer)	24:28
	SchwazO)	Spielort: Sporthalle Schw		

Freilose 1. Round

Union Handb...Club Tulln UHC Graz (Männer)